
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 13428/27.10.2020 από-

φασης του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύ-

λου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού Με-

τανάστευσης και Ασύλου στον Γενικό Γραμματέα 

Μεταναστευτικής Πολιτικής, στο Υπουργείο Με-

τανάστευσης και Ασύλου. Ορισμός Αποφαινόμε-

νου Οργάνου και Διατάκτη» (Β’ 4812).

2 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-

κείου Λαυρίου  - Μεταφορά της τοπικής του αρ-

μοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο Αττικής 

του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο».

3 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-

κείου Κιλκίς  - Σύσταση Υποκαταστήματος Κιλκίς 

στο Κτηματολογικό Γραφείο Κεντρικής Μακεδονί-

ας του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο».

4 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-

λακείου Δράμας  - Σύσταση Υποκαταστήματος 

Δράμας στο Κτηματολογικό Γραφείο Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό 

Κτηματολόγιο».

5 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακεί-

ου Φλώρινας - Σύσταση Υποκαταστήματος Φλώρι-

νας στο Κτηματολογικό Γραφείο Δυτικής Μακεδο-

νίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Α   ριθμ. 489165 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 13428/27.10.2020 από-
φασης του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύ-
λου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού Με-
τανάστευσης και Ασύλου στον Γενικό Γραμματέα 
Μεταναστευτικής Πολιτικής, στο Υπουργείο Με-
τανάστευσης και Ασύλου. Ορισμός Αποφαινόμε-
νου Οργάνου και Διατάκτη» (Β’ 4812). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 6 του άρθρου 13, του άρθρου 37 και της 

περ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 41 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: oργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) της παρ. 1 του άρθρου 65 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) της παρ. 27 του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 «Δια-
χείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβά-
σεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύ-
σταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 
Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» (Α’ 61),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6301

69977

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.03 23:39:14
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69978 Τεύχος B’ 6301/03.11.2023

ε) της παρ. 10 του άρθρου 119 παρ. 10 του ν. 4412/2016 
«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσι-
ών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/
ΕΕ)» (Α’ 147),

στ) του ν. 4375/2016 «Οργάνωση και λειτουργία Υπη-
ρεσίας Ασύλου, Αρχής Προσφυγών, Υπηρεσίας Υποδο-
χής και Ταυτοποίησης, σύσταση Γενικής Γραμματείας 
Υποδοχής, προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 
προς τις διατάξεις της Οδηγίας 2013/32/ΕΕ του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου «σχετικά με 
τις κοινές διαδικασίες για τη χορήγηση και ανάκληση 
του καθεστώτος διεθνούς προστασίας (αναδιατύπωση)» 
(L 180/29-6-2013), διατάξεις για την εργασία δικαιούχων 
διεθνούς προστασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 51), ιδίως 
των άρθρων 1, 4 και 76 αυτού,

ζ) του π.δ. 119/2017 «Σύσταση στο Υπουργείο Εσω-
τερικών Γενικής Γραμματείας Συντονισμού θεμάτων 
Αλλοδαπών, Υπηκόων Τρίτων Χωρών και Παράτυπης 
Μετανάστευσης» (Α’ 145),

η) του π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετα-
ναστευτικής Πολιτικής» (Α’ 255),

θ) του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευ-
σης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 4),

ι) του π.δ. 9/2020 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ των Υπουργείων Προστασίας του Πολίτη 
και Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α’ 10),

ια) του π.δ. 18/2020 «Μετονομασία και σύσταση Γενι-
κών και Ειδικών Γραμματειών στο Υπουργείο Μετανά-
στευσης και Ασύλου (Α’ 34)»,

ιβ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ιγ) της υπ’  αρ. 13428/27.10.2020 απόφασης του 
Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου 
στον Γενικό Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής, στο 
Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου. Ορισμός Απο-
φαινόμενου Οργάνου και Διατάκτη» (Β’ 4812),

ιδ) της υπ’  αρ. 436212/26.07.2022 απόφασης του 
Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων αποφαινόμενου οργάνου για την εκτέ-
λεση ενεργειών τεχνικής βοήθειας στον Γενικό Γραμ-
ματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου - Τροποποίηση της παρ. 1 
του άρθρου 5 της υπ’ αρ. 13428/27.10.2020 απόφασης 
(Β’ 4812)» (Β’ 3984),

ιε) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019.

2. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου.

3. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού για 
το τρέχον και τα επόμενα οικονομικά έτη, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Καταργείται το άρθρο 5 της υπ’ αρ. 13428/27.10.2020 
(Β’  4812) απόφασης του Υπουργού Μετανάστευ-

σης και Ασύλου, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

436212/26.7.2022 (Β’  3984) υπουργική απόφαση και 

εφεξής οι αρμοδιότητες του άρθρου αυτού ασκούνται 

από τον Υπουργό Μετανάστευσης και Ασύλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Νοεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΙΡΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. ΔΣ 252/20 (2)

Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-

κείου Λαυρίου - Μεταφορά της τοπικής του αρ-

μοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο Αττικής 

του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο». 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το 

άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του 

ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 

1, των παρ. 1,3 και 4 του άρθρου 15 και των παρ. 5 και 

6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 149/9/29.07.2021 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 

Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Ειδικού Άμι-

σθου Υποθηκοφυλακείου Κρωπίας- Έναρξη λειτουργί-

ας του Κτηματολογικού Γραφείου Αττικής του Ν.Π.Δ.Δ. 

Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 3697)

3. Την υπ’ αρ. 2348848/11.10.2023 εισήγηση της Γενι-

κής Διευθύντριας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-

κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 

Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-

λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1

1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Λαυρίου μετά 

την παρέλευση της 20.11.2023, καταργείται.

2. Η τοπική αρμοδιότητα του καταργούμενου Ει-

δικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Λαυρίου, όπως 

αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, μεταφέρεται 

απευθείας εκ του νόμου σύμφωνα με τις περ. α’ και β’ 

της παρ. 4 του ν. 4512/2018, από την 21.11.2023 στην 

τοπική αρμοδιότητα του Κτηματολογικού Γραφεί-

ου Αττικής, που λειτουργεί σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

149/9/29.07.2021 (Β’ 3697) απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 

Ελληνικό Κτηματολόγιο και από την ίδια ημερομηνία 

ασκούνται σε αυτήν οι κατά την παρ. 3 του άρθρου 

15 αρμοδιότητες του Κτηματολογικού Γραφείου Ατ-

τικής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69979Τεύχος B’ 6301/03.11.2023

Άρθρο 2

Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 2 του 
άρθρου 1, συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες στην 
παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018 συνέπειες για την 
ένταξη στον Φορέα του υπηρετούντος στο καταργούμενο 
Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Λαυρίου προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
στις θέσεις της παρ. 5 του ίδιου άρθρου, υπό τις προβλε-
πόμενες στις ίδιες παραγράφους νόμιμες προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Ι  

 Αριθμ. απόφ. ΔΣ 252/18 (3)

Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-

κείου Κιλκίς - Σύσταση Υποκαταστήματος Κιλκίς 

στο Κτηματολογικό Γραφείο Κεντρικής Μακεδο-

νίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο». 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το 
άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 
1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 15 και των παρ. 5 και 6 
του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 183/5/12.05.2022 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο «Έναρξη λειτουργίας του Κτημα-
τολογικού Γραφείου Κεντρικής Μακεδονίας του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 2754).

3. Την υπ’ αρ. 2339683/10.10.2023 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1

1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Κιλκίς μετά την 
παρέλευση της 11/12/2023 καταργείται.

2. Συστήνεται το Υποκατάστημα Κιλκίς, με έδρα το 
Κιλκίς, στο Κτηματολογικό Γραφείο Κεντρικής Μακεδο-
νίας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο, όπως ορίζεται 
στις παρ. 1 και 2 του άρθρου 15 και λειτουργεί σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 183/5/12.05.2022 (Β’ 2754) απόφαση του 
ίδιου Ν.Π.Δ.Δ.

3. Στην τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος 
Κιλκίς υπάγονται τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας 

του καταργούμενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακεί-
ου Κιλκίς όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του.

4. Ημερομηνία για την έναρξη λειτουργίας του Υποκα-
ταστήματος Κιλκίς ορίζεται η 12/12/2023, ημέρα Τρίτη.

Άρθρο 2

Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 4 του 
άρθρου 1 για την έναρξη λειτουργίας του Υποκαταστή-
ματος Κιλκίς, συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες 
στην παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018 συνέπειες 
για την μεταφορά και ένταξη στον Φορέα του υπηρετού-
ντος στο καταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλα-
κείο Κιλκίς προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου στις θέσεις της παρ. 5 του ίδιου 
άρθρου, υπό τις προβλεπόμενες στις ίδιες παραγράφους 
νόμιμες προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 2 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ

Ι  

 Αριθμ. απόφ. ΔΣ 252/22 (4)

Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-
λακείου Δράμας - Σύσταση Υποκαταστήματος 
Δράμας στο Κτηματολογικό Γραφείο Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό 
Κτηματολόγιο». 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το 
άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 
1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 15, των παρ. 1 και 4 του 
άρθρου 18 και των παρ. 5 και 6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 107/8/03.09.2020 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου 
Υποθηκοφυλακείου Κομοτηνής- Έναρξη λειτουργίας του 
Κτηματολογικού Γραφείου Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 4021).

3. Την υπ’ αρ. 2324060/10.10.2023 Εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1

1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Δράμας μετά 
την παρέλευση της 13.12.2023 καταργείται.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69980 Τεύχος B’ 6301/03.11.2023

2. Συστήνεται το Υποκατάστημα Δράμας, με έδρα τη 
Δράμα, στο Κτηματολογικό Γραφείο Ανατολικής Μα-
κεδονίας και Θράκης του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολό-
γιο, όπως ορίζεται στις παρ. 1 και 2 του άρθρου 15 και 
λειτουργεί σύμφωνα με την υπ΄ αρ. 107/8/03.09.2020 
(Β΄ 4021) απόφαση του ίδιου Ν.Π.Δ.Δ.

3. Στην τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος 
Δράμας υπάγονται τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας 
του καταργούμενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακεί-
ου Δράμας όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του.

4. Ημερομηνία για την έναρξη λειτουργίας του Υπο-
καταστήματος Δράμας ορίζεται η 14.12.2023, ημέρα 
Πέμπτη.

Άρθρο 2

Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 4 του 
άρθρου 1 για την έναρξη λειτουργίας του Υποκαταστή-
ματος Δράμας, ισχύουν τα ακόλουθα:

α) Προϊστάμενος τοποθετείται σύμφωνα με τις παρ. 1 
και 4 (περ. β’) του άρθρου 18 του ν. 4512/2018, η πρώ-
ην Ειδική Άμισθη Υποθηκοφύλακας Δράμας Βασιλική 
Εμμανουηλίδου του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: ΑΗ  890844) που 
υπηρετούσε στο καταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθη-
κοφυλακείο Δράμας του άρθρου 1.

β) Συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες στην 
παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018 συνέπειες για την 
μεταφορά και ένταξη στον Φορέα του υπηρετούντος στο 
καταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Δράμας 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου στις θέσεις της παρ. 5 του ίδιου άρθρου, 
υπό τις προβλεπόμενες στις ίδιες παραγράφους νόμιμες 
προϋποθέσεις.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 2 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ

Ι

   Αριθμ. απόφ. ΔΣ 255/7 (5)

Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακεί-
ου Φλώρινας - Σύσταση Υποκαταστήματος Φλώρι-
νας στο Κτηματολογικό Γραφείο Δυτικής Μακεδο-
νίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο». 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO   

Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το 
άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του 

ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 
1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 15, και των παρ. 5 και 6 
του άρθρου 20.

2. Την υπ’  αρ. 85/12/24.10.2019 απόφαση του 
Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του 
Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Σερβίων - Κα-
τάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Κοζάνης - Έναρξη λειτουργίας του Κτηματολογικού 
Γραφείου Δυτικής Μακεδονίας του Φορέα Ελληνικό 
Κτηματολόγιο.» (Β’ 4141).

3. Την υπ’ αρ. 2346314/24.10.2023 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1

1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Φλώρινας μετά 
την παρέλευση της 21ης Νοεμβρίου 2023 καταργείται.

2. Συστήνεται το Υποκατάστημα Φλώρινας με έδρα τη 
Φλώρινα, στο Κτηματολογικό Γραφείο Δυτικής Μακεδο-
νίας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο, όπως ορίζεται 
στις παρ. 1 και 2 του άρθρου 15 και λειτουργεί σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 107/8/03.09.2020 (Β’ 4021) απόφαση του 
ίδιου Ν.Π.Δ.Δ. 

3. Στην τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος 
Φλώρινας υπάγονται τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότη-
τας του καταργούμενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Φλώρινας, όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή 
του.

4. Ημερομηνία για την έναρξη λειτουργίας του Υποκα-
ταστήματος Φλώρινας ορίζεται η 22α Νοεμβρίου 2023, 
ημέρα Τετάρτη.

Άρθρο 2

Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 4 
του άρθρου 1 για την έναρξη λειτουργίας του Υποκα-
ταστήματος Φλώρινας, συντρέχουν αυτοδίκαια οι προ-
βλεπόμενες στην παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018 
συνέπειες για την μεταφορά και ένταξη στον Φορέα του 
υπηρετούντος στο καταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθη-
κοφυλακείο Φλώρινας προσωπικού με σχέση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στις θέσεις της 
παρ. 5 του ίδιου άρθρου, υπό τις προβλεπόμενες στις 
ίδιες παραγράφους νόμιμες προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Οκτωβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02063010311230004*


